McDonald's Kinderhilfe Stiftung
Miinchen

AKTIVA

A. Anlagevermégen
I.Immaterielle Vermdgensgegenstande

Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten und Werten

IIl. Sachanlagen
1. Grundstuicke, grundsticksgleiche Rechte und Bauten
einschlieBlich der Bauten auf fremden Grundsticken
2.Andere Anlagen, Betriebs- und Geschaftsausstattung
3. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau
lll. Finanzanlagen
1. Wertpapiere des Anlagevermodgens

2. Genossenschaftsanteile
3.Sonstige Ausleihungen

B. Umlaufvermégen
|. Forderungen und sonstige Vermoégensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
2.Sonstige Vermogensgegenstande

II. Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten

C. Rechnungsabgrenzungsposten

EUR

32.967.039.89
2.347.788,00

4.011.526,33

2.424.031,61
3.000,00

1765.774.00

161.801,65

1.688.701,61

31.12.2020 31.12.2019
EUR EUR

24.064,00 55.887.00

30.931.590.77

1.861.558,00

4.248.031,67

39.326.354.22 37.041180.44

244749512

3.000,00

1.847.011,00

4.192.805,61 4.297.506,12

43.543.223.83 41.394.573.56

215.488,72

1.061.290,11

1.850.503,26 1.276.778.83

22.124.395,18 26.143.912,43

23.974.898.44 27.420.691.26

103.653.93 83.493.77

67.621.776.20 68.898.758.59




McDonald's Kinderhilfe Stiftung
Miinchen

PASSIVA

A. Eigenkapital
I. Stiftungskapital
1. Errichtungskapital
2. Zustiftungskapital
- davon zum Verbrauch bestimmt EUR 1.070.151,23 (TEUR 771.743.18)

II. Ergebnisricklage

SatzungsmaBige Rucklagen

lIl. JahresUberschuss

B. Noch nicht verbrauchte Spendenmittel
C. Riickstellungen

1. Steuerrlickstellungen
2.Sonstige Ruckstellungen

D. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten gegenlber Kreditinstituten

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 51,89 (EUR 42,95)
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 537.345,03 (EUR 1.228.093,14)
3.Sonstige Verbindlichkeiten

- davon aus Steuern EUR 53.083.08 (EUR 57.164.65)

- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit EUR 1.480,00 (EUR 2.113,08)

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 70.130,52 (EUR 75.524.64)

31.12.2020 31.12.2019
EUR EUR EUR

1.000.000,00 1.000.000,00
3.440.746.41 2.478.168,91
4.440746.41 T 347816801
1.849.601,08 1.631.656,53
29.870.24 217.945.45
6.320.218,63 5327.770.89
60.300.891,53 61.781.657.11
0,00 5.480,64
39313860 398.844.37
393.138.60 404.325,01
51.89 42,95
537.345.03 1.309.437.99
70.130.52 75.524,64
607.527.44 1.385.005,58
67.621.776,20 68.898.758,59




McDonald's Kinderhilfe Stiftung
Miinchen

1. Spendenzufluss des Geschaftsjahres
Geldspenden
Sachspenden
Nachlasse
BuBgelder

2. Einstellung in den (-) / Entnahme aus dem (+) Bilanzposten
>Noch nicht verbrauchte Spendenmittel<

3. Ertrag aus Spendenverbrauch
4. Ertrage aus wirtschaftlichem Zweck- und Geschaftsbetrieb
5. Gesamtleistung

6. Sonstige betriebliche Ertrage

a) Ordentliche betriebliche Ertrage

b) Ertrdge aus dem Abgang von Gegenstanden des
Anlagevermogens und aus Zuschreibungen zu
Gegenstanden des Anlagevermoégens

c) Ertrage aus der Auflésung von Ruckstellungen

d) Sonstige Ertrage im Rahmen der gewohnlichen
Geschaftstatigkeit

7.Personalaufwand
a) Léhne und Gehalter
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen fur
Altersversorgung und fur Unterstitzung
- davon fur Altersversorgung
EUR 4.314,75 (EUR 4.268,85)

8. Abschreibungen
auf immaterielle Vermdgensgegenstande
des Anlagevermoégens und Sachanlagen
- davon auBerplanmaBige Abschreibungen nach
§253111S. 5 HGB EUR 0,00 (EUR 0,00)

9. Sonstige betriebliche Aufwendungen

a) Betriebsaufwand

b) Verwaltungsaufwand

c) Verschiedene betriebliche Kosten

d) Aufwendungen fur den Satzungszweck

e) Verluste aus dem Abgang von Gegenstanden des
Anlagevermogens

f) Sonstige Aufwendungen im Rahmen der
gewohnlichen Geschaftstatigkeit

10. Ertrage aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen
des Finanzanlagevermégens

Ubertrag

EUR

0.012.682,04
141.564,18
318.499.57

161.830.39

215.573,26
69.544.07
21.408.31

497.25

4367.491.34

891.501.31

3.684.795,26
415.441,02
1.093.875.65
14.846,78

89.296.97

75.103,66

2020
EUR

9.634.576.18

1.480.765.58

11.115.341,76

1765.705.97

12.881.047.73

307.022,89

5.258.992,65

2.417.101,94

5.373.359.34

10.861.77

158.478.46

2019
EUR

12.511.458,13
186.505,01
139.097.38

355.234.99

13.192.295.51

-3.032.514.56

10.159.780.95

2.210.893,16

12.370.674.11

193.075.32

66.830.83
64.766.97

360.00
325.033.12

4.341.306,02

832.289.60

517359562

2.274.988,14

2.933314,08
393.091.92
1599.904.07
26.203.34
6.077.18
11.319.44
4.969.910,03
31.233.94

308.447.38



EUR

Ubertrag
11. Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage
12. Abschreibungen auf Finanzanlagen
- davon auBerplanmaBige Abschreibungen nach
§ 25311l S. 6 HGB EUR 98.097.83 (EUR 85.838.95)
13.Zinsen und &hnliche Aufwendungen
14. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
15. Ergebnis nach Steuern

16. Sonstige Steuern

17. Jahresiiberschuss

2020
EUR

158.478.46
23.576.99

98.097.83

0,00
35.101,70
48.855,92
18.985,68

29.870,24

2019
EUR

308.447.38
16.556.61

85.838.95

2.629.50
311,54
236.224,00
18.278.55

217.945.45
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