# BILANZ zum 31. Dezember 2020

## McDonald's Kinderhilfe Stiftung München

AKTIVA	EUR	<b>31.12.2020</b> EUR	<b>31.12.2019</b> EUR
A. Anlagevermögen			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten		24.064,00	55.887,00
II. Sachanlagen			
<ol> <li>Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken</li> <li>Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung</li> <li>Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau</li> </ol>	32.967.039,89 2.347.788,00 4.011.526,33	39.326.354,22	30.931.590,77 1.861.558,00 4.248.031.67 37.041.180.44
III. Finanzanlagen			
<ol> <li>Wertpapiere des Anlagevermögens</li> <li>Genossenschaftsanteile</li> <li>Sonstige Ausleihungen</li> </ol>	2.424.031.61 3.000,00 1.765.774.00	4.192.805,61	2.447.495.12 3.000,00 1.847.011.00 4.297.506,12 41.394.573.56
B. Umlaufvermögen			
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
<ol> <li>Forderungen aus Lieferungen und Leistungen</li> <li>Sonstige Vermögensgegenstände</li> </ol>	161.801,65 1.688.701,61	1.850.503,26	215.488.72 1.061.290.11 1.276.778.83
II. Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten		22.124.395,18	26.143.912,43
		23.974.898,44	27.420.691,26
C. Rechnungsabgrenzungsposten		103.653,93	83.493,77
		67.621.776,20	68.898.758,59

# BILANZ zum 31. Dezember 2020

#### McDonald's Kinderhilfe Stiftung München

PASSIVA	EUR	<b>31.12.2020</b> EUR	<b>31.12.2019</b> EUR
A. Eigenkapital			
I. Stiftungskapital			
1. Errichtungskapital 2. Zustiftungskapital - davon zum Verbrauch bestimmt EUR 1.070.151.23 (TEUR 771.743,18)	1.000.000,00 3.440.746,41		1.000.000,00 2.478.168,91
		4.440.746,41	3.478.168,91
II. Ergebnisrücklage			
Satzungsmäßige Rücklagen		1.849.601,98	1.631.656,53
III. Jahresüberschuss		29.870,24	217.945.45
		6.320.218,63	5.327.770,89
B. Noch nicht verbrauchte Spendenmittel		60.300.891,53	61.781.657,11
C. Rückstellungen			
1. Steuerrückstellungen 2. Sonstige Rückstellungen	0,00 393.138,60	393.138,60	5.480,64 398.844,37 404.325,01
D. Verbindlichkeiten			
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	51,89		42,95
<ul> <li>- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 51.89 (EUR 42.95)</li> <li>2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen</li> <li>- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 537.345.03 (EUR 1.228.093.14)</li> <li>3. Sonstige Verbindlichkeiten</li> <li>- davon aus Steuern EUR 53.083.08 (EUR 57.164.65)</li> </ul>	537.345,03		1.309.437.99
	70.130,52		75.524,64
<ul> <li>davon im Rahmen der sozialen Sicherheit EUR 1.480,00 (EUR 2.113,08)</li> <li>davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 70.130,52 (EUR 75,524,64)</li> </ul>		0	
		607.527.44	1.385.005,58
		67.621.776,20	68.898.758,59
		·	

# GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2020 bis 31.12.2020

## McDonald's Kinderhilfe Stiftung München

	EUR	<b>2020</b> EUR	<b>2019</b> EUR
<ol> <li>Spendenzufluss des Geschäftsjahres Geldspenden Sachspenden Nachlässe Bußgelder</li> </ol>	9.012.682,04 141.564,18 318.499.57 161.830,39	9.634.576.18	12.511.458.13 186.505.01 139.097.38 355.234.99 13.192.295.51
2. Einstellung in den (-) / Entnahme aus dem (+) Bilanzposten >Noch nicht verbrauchte Spendenmittel<		1.480.765,58	-3.032.514,56
3. Ertrag aus Spendenverbrauch		11.115.341,76	10.159.780,95
4 Erträge aus wirtschaftlichem Zweck- und Geschäftsbetrieb		1.765.705,97	2.210.893,16
5 Gesamtleistung		12.881.047.73	12.370.674,11
<ul> <li>6. Sonstige betriebliche Erträge</li> <li>a) Ordentliche betriebliche Erträge</li> <li>b) Erträge aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens und aus Zuschreibungen zu</li> </ul>	215.573,26		193.075,32
Gegenständen des Anlagevermögens c) Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen d) Sonstige Erträge im Rahmen der gewöhnlichen	69.544,07 21.408,31		66.830,83 64.766,97
Geschäftstätigkeit	497.25	307.022,89	360,00 325.033,12
<ul> <li>7. Personalaufwand         <ul> <li>a) Löhne und Gehälter</li> <li>b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung</li></ul></li></ul>	4.367.491.34 891.501.31		4.341.306,02 832.289,60
EUR 4.314,75 (EUR 4.268,85)		5.258.992,65	5.173.595,62
<ul> <li>8. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen</li> <li>- davon außerplanmäßige Abschreibungen nach § 253 III S. 5 HGB EUR 0,00 (EUR 0,00)</li> </ul>		2.417.101,94	2.274.988,14
<ul> <li>9. Sonstige betriebliche Aufwendungen</li> <li>a) Betriebsaufwand</li> <li>b) Verwaltungsaufwand</li> <li>c) Verschiedene betriebliche Kosten</li> <li>d) Aufwendungen für den Satzungszweck</li> <li>e) Verluste aus dem Abgang von Gegenständen des</li> </ul>	3.684.795.26 415.441.02 1.093.875.65 14.846.78		2.933.314.08 393.091.92 1.599.904.07 26.203.34
Anlagevermögens  f) Sonstige Aufwendungen im Rahmen der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	89.296,97		6.077,18
go wormachen descriatistatignett	75.103,66	5.373.359.34	<u>11.319,44</u> 4.969.910,03
<ol> <li>Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens</li> </ol>		19.861,77	31.233.94
Übertrag		158.478.46	308.447.38

	EUR	<b>2020</b> EUR	<b>2019</b> EUR	
Übertrag		158.478,46	308.447,38	
11. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		23.576,99	16.556,61	
12. Abschreibungen auf Finanzanlagen - davon außerplanmäßige Abschreibungen nach § 253 III S. 6 HGB EUR 98.097,83 (EUR 85.838,95)		98.097.83	85.838.95	
13. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		0,00	2.629,50	
14. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		35.101,70	311,54	
15. Ergebnis nach Steuern		48.855,92	236.224,00	
16. Sonstige Steuern		18.985,68	18.278,55	
17. Jahresüberschuss		29.870,24	217.945,45	